РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2018г.                                                                                            №325
город Адыгейск
О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство МО «Город Адыгейск» на 2017-2019 годы»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО «Город Адыгейск», постановляю:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство МО «Город Адыгейск» на 2017-2019 годы», изложив паспорт и приложения 2, 3, 4, 5 в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Единство» и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Адыгейск».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ - Тлехурая А.М.

Глава муниципального образования

«Город Адыгейск»                                                                       М.А.Тлехас

                  Приложение 1

 к постановлению администрации

 МО «Город Адыгейск от 27.12.2018 №325

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Благоустройство МО «Город Адыгейск»                на 2017-2019 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	Отдел ЖКХ администрации МО «город Адыгейск»

	Соисполнители программы
	Администрация МО «Город Адыгейск»

	Участники программы
	Администрация МО «Город Адыгейск»,  МУП «Комсервис», организации и предприятия всех форм собственности, осуществляющие деятельность на территории МО «Город Адыгейск», организации, оказывающие услуги по благоустройству по договорам.

	Цели программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства территории МО «Город Адыгейск»

	Задачи программы
	- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории МО «Город Адыгейск»                      - Приведение в качественное состояние территории и элементов благоустройства                                                                                          - Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

	Целевые индикаторы и  показатели программы

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа осуществляется в 1 этап в течение 2017-2019 гг.

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общая сумма планируемых бюджетных ассигнований – 15488,9 тыс. руб., финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Город Адыгейск» в размере:  - 2017 год – 3675 тыс. руб.                                                          - 2018 год – 5413,9 тыс. руб.                                                                      - 2019 год – 6400 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные программой, могут уточняться при формировании проекта бюджета на текущий год

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Единое комплексное управление благоустройством муниципального образования                                                        - Определение перспективы улучшения благоустройства МО «Город Адыгейск»                                                                           - Создание условий для работы и отдыха жителей МО «Город Адыгейск»                                                                                        - Улучшение состояния территории МО «Город Адыгейск»     - Привитие жителям МО «Город Адыгейск» любви и уважения к своему городу, потребности к соблюдению чистоты и порядка на территории МО «Город Адыгейск»

	                                            Приложение 2

к постановлению от 27.12.2018 № 325

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	 N
п/п
	Наименование
  показателей
	Источник получения информации
	Единица измерения
	Значения показателей эффективности

	отчетный год

(базовый) 2015г.
	текущий

год

(оценка)            - 2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Итого

за период реализации программы

	1
	Озеленение
	МУП «Комсервис»
	шт.
	350
	350
	150
	300
	350
	5412,6

	2
	Расходы на уличное освещение
	Администрация
	тыс.

руб.
	1078,1
	1300
	1250,0
	2662,6
	1400
	4000

	3
	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	МУП «Комсервис»
	Лампы

Опоры
	250

4
	250

4
	250
3
	250
30
	250
4
	750
45

	4
	Организация и содержание мест захоронения
	МУП «Комсервис»
	тыс.

руб.
	99,1
	100
	150
	10
	150
	310

	5
	Санитарная очистка территории муниципального образования
	МУП «Комсервис»
	м2
	5100
	5100
	4700
	5100
	5100
	14900

	6
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация
	тыс.

руб.
	136,3
	200
	150
	127,2
	200
	477,2

	                                              Приложение 3

к постановлению от 27.12.2018 №325

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования

	Наименование

мероприятия

муниципальной
программы

	Ответственный исполнитель,

соисполнители, участник
	Расходы (тыс. рублей)

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Итого за весь период реализации программы

	Озеленение
	Всего
	400,0
	90,7
	800
	1290,7

	Администрация, Отдел ЖКХ,

 МУП «Комсервис»
	400,0
	90,7
	800,0
	1290,7

	Расходы на уличное освещение
	Всего
	1250
	2662,6
	2800
	6712,6

	Администрация,Отдел ЖКХ

 МУП «Комсервис»
	1250
	2662,6
	2800
	6712,6

	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	Всего
	150
	470,2
	150
	770,2

	Администрация,Отдел ЖКХ,

 МУП «Комсервис»
	150
	470,2
	150,0
	770,2

	Организация и содержание мест захоронения
	Всего
	400,0
	10,0
	600,0
	1010,0

	Администрация,Отдел ЖКХ,

 МУП «Комсервис»
	400,0
	10,0
	600,0
	1010,0

	Расходы на санитарную очистку территории муниципального образования
	Всего
	500,0
	983,2,0
	800,0
	2283,2

	Администрация,Отдел ЖКХ,

 МУП «Комсервис»
	500,0
	983,2,0
	800,0
	2283,2

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	Всего
	700,0
	127,2
	1000,0
	1827,2

	Администрация,Отдел ЖКХ,  МУП «Комсервис»
	700,0
	127,2
	1000,0
	1827,2

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	Всего
	275,0
	270,0
	250,0
	795,0

	Администрация, Управление по имущественным и земельным отношениям,

 МУП «Комсервис»
	275,0
	270,0
	250,0
	795,0

	Развитие и содержание объектов коммунального хозяйства
	Всего
	0
	800,0
	0
	800,0

	Администрация,МУП «Комсервис»
	0
	800,0
	0
	800,0

	Итого по всем мероприятиям программы:

	3675,0
	5413,9

	  6400,0
	15488,9

	                                            Приложение 4

к постановлению от  27.12.2018 №325

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Итого за весь период реализации программы

	Муниципальная программа «Благоустройство МО «Город Адыгейск» на 2017-2019 годы»
	Всего
	3675
	5413,9
	6400,0
	15488,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3675
	5413,9
	6400,0
	15488,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	  Приложение 5

к постановлению от 27.12.2018 № 325

План реализации муниципальной программы

на очередной финансовый год и плановый период.

	№ п/п
	Контрольные события и мероприятия
	Срок реализации

год
	Ожидаемый результат
	Сумма бюджетных ассигнований

 (тыс. руб.)

	                                                                              2017 год

	1
	Озеленение
	2017
	Озеленение территории
	400

	2
	Расходы на уличное освещение
	2017
	Уличное освещение
	1250

	3
	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	2017
	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	150

	4
	Организация и содержание мест захоронения
	2017
	Организация и содержание мест захоронения
	400

	5
	Расходы на санитарную очистку территории муниципального
	2017
	Санитарная очистка территории муниципального образования
	500

	6
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	2017
	Прочие мероприятия по благоустройству
	700

	7
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2017
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	275

	                                                                               2018 год

	1
	Озеленение
	2018
	Озеленение территории
	90,7

	2
	Расходы на уличное освещение
	2018
	Уличное освещение
	2662,6

	3
	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	2018
	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	470,2

	4
	Организация и содержание мест захоронения
	2018
	Организация и содержание мест захоронения
	10,0

	5
	Расходы на санитарную очистку территории муниципального
	2018
	Санитарная очистка территории муниципального образования
	983,2

	6
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	2018
	Прочие мероприятия по благоустройству
	127,2

	7
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2018
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	270

	2019 год

	1
	Озеленение
	2019
	Озеленение территории
	800

	2
	Расходы на уличное освещение
	2019
	Уличное освещение
	280

	3
	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	2019
	Техобслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	150

	4
	Организация и содержание мест захоронения
	2019
	Организация и содержание мест захоронения
	600

	5
	Расходы на санитарную очистку территории муниципального
	2019
	Санитарная очистка территории муниципального образования
	800

	6
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	2019
	Прочие мероприятия по благоустройству
	1000

	7
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2019
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	250

Начальник отдела ЖКХ

А.М. Тлехурай